¹⁷ *lib. arb.* 3.25.74 (CCL 29: 319) "*Sed quia uoluntatem non allicit ad faciendum quodlibet, nisi aliquid uisum; quid autem quisque uel sumat uel respuat, est in potestate, sed quo uiso tangatur, nulla potestas est: fatendum est et ex superioribus et ex inferioribus uisis animum tangi ut rationalis substantia ex utroque sumat quod uoluerit, et ex merito sumendi uel miseria uel beatitas subsequatur.*".

¹⁸ *lib. arb.* 3.1.12 (CCL 29:276) "*Video, et quodam modo tango ac teneo uera esse quae dicis. Non enim quicquam tam firme atque intime sentio, quam me habere uoluntatem, eaque me moueri ad aliquid fruendum; quid autem meum dicam, prorsus non inuenio, si uoluntas qua uolo et nolo non est mea.*".

¹⁹ *conf.*8.5.10 (CCL 27: 119) "*Quippe ex uoluntate peruersa, facta libido: et dum seruitur libidini, facta est consuetudo; et dum consuetudini non resistitur, facta est necessitas.*".

²⁰ *diu. qu.* 40 (CCL 44A: 62) "*Ex diuersis uisis diuersus appetitus animarum, ex diuerso appetitu diuersus adipiscendi successus, ex diuerso successu diuersa consuetudo, ex diuersa consuetudine diuersa est uoluntas.*".

The concept of “choice” in discussions of eating disorders is equally as complex because the individual appears to make “deliberate and reasoned” decisions about food intake in a “strong-willed, dominant and intransigent” manner, and yet “her suffering and difficulty to escape the trap of her condition are apparent” as she “appears to be completely unable to alter course . . .” (Giordano, 2006, pp.31-32; cf. Duker, 2003, 17). This contradiction expresses the conflict inherent in an eating disorder: “the sufferer seems to want to defend her abnormal eating habits, on the one hand, while, on the other, feels *compelled* to maintain those habits” (Giordano, 2006, p.88). From the perspective of others who know the sufferer of an eating disorder, it that appears as “an ‘unnecessary self-imposed disease.’” (Beumont, 1998, pp.4.5) This condition can only be described as “*both* the result of a choice and the result of factors that are beyond the individual’s conscious control” (Giordano, 2006, p.88). Thus, whilst in the U.K. anyone diagnosed with an eating disorder can be sectioned and undergo enforced treatment, suggesting a complete lack of legal autonomy, (see, Section 63 The Mental Health Act 1983 and Scotland Mental Health Act, 1984) there is also a growing “Pro-Ana” online community (estimated over 400 websites) advocating eating disorders as a “lifestyle choice” and a “philosophy”. (Mancini, 2009, p.166; Atkins, 2002; Giles, 2007).